
 1

 
 
Zadavatel: 
 

SPRÁVA A ÚDRŽBA SILNIC JIHOMORAVSKÉHO KRAJE ,  
PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE KRAJE  
Žerotínovo náměstí 3/5, 601 82 Brno 

IČ: 70932581  
 
 
 

 
ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

(dle ust. § 44 zákona č. 137/2006 Sb., zákona o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů) 

 

K zjednodušenému podlimitnímu řízení 

na veřejnou zakázku na služby 

„II/417 Blu čina obchvat“ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Osoba pověřená výkonem zadavatelských činností: 

WALLET s.r.o., sídlem Karlovo náměstí 29/14-15, 120 00 Praha 2 
doručovací adresa (provozovna) Lidická 8, 680 01 Boskovice 
 
 
 
 
 
 
 
Preambule 

Tato zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání nabídek uchazečů v rámci 
zjednodušeného podlimitního řízení na služby, zveřejněného podle zákona č.137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

Práva, povinnosti či podmínky v této dokumentaci neuvedené se řídí tímto zákonem. 

 

 



 2

IDENTIFIKACE ZADAVATELE A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY 
 
Název zadavatele: Správa a údržba silnic Jihomoravského 

kraje, p říspěvková organizace kraje 
Sídlo:                Žerotínovo nám. 3/5, 601 82 Brno 
IČ:        70932581  
DIČ:        CZ70932581 
Právní forma:        331 - Příspěvková organizace 
Jména osob oprávn ěných za zadavatele                      Ing. Jan Zouhar, ředitel 
jednat:          
 
 
Osoba pov ěřená činnostmi zadavatele: WALLET, s.r.o. 
IČ: 26704871 
DIČ: CZ26704871 
Sídlo/místo podnikání:  Karlovo náměstí 292/14-15, 120 00  Praha 2,  
 provozovna Lidická 8, 680 01 Boskovice 
Kontaktní osoba: Ing. Martina Ferechová 
Telefon, fax: + 420 736 624 154 
E-mail: ferechova@wallet.cz 
 

 
1 Vymezení p ředmětu ve řejné zakázky 
 
1.1 Předmětem zakázky je příprava projektové dokumentace pro územní rozhodnutí pro zajištění 

obnovy silniční sítě v Jihomoravském kraji. Blíže je předmět veřejné zakázky specifikován 
investičním záměrem ze dne 26. 2. 2011, zpracovaným společností SHB, akciová společnost, 
IČ: 25324365. Jedná se o přípravu projektové dokumentace pro akci „II/416 Blučina obchvat, 
úsek D2 – II/425“, konkrétně druhou etapu : II/416 v úseku okružní křižovatka – hranice k.ú. 
Blučina /Vojkovice a třetí etapu : II/416 v úseku hranice k.ú.Blučina/Vojkovice po okružní 
křižovatku na silnici II/425. Jednotlivé etapy budou ukončeny v termínech na sebe nezávislých. 
První etapa není předmětem veřejné zakázky. 

 
 

2 Klasifikace p ředmětu ve řejné zakázky  
 

CPV kódy: 
71300000-1 Technicko-inženýrské služby 
71322500-6 Technické projekty pro dopravní instalace 

 

3 Předpokládaná hodnota ve řejné zakázky 
 
Předpokládaná hodnota veřejné zakázky je stanovena na 3.350.000,- Kč bez DPH.  

 
4 Doba a místo pln ění veřejné zakázky 
 
4.1 Předpokládaný termín provádění služeb:  
 

Zahájení: po uzavření smlouvy, předpokládaný termín květen 2012 
 
Ukončení:  
Diagnostiky, průzkumy a studie 30. 9. 2012 
Koncept části DÚR ke 2. etapě 31. 12. 2012 
Koncept části DÚR ke 3. etapě 31. 3. 2013 
IČ ke 2. etapě Do 30 dnů od obdržení konečného úkonu v rámci procesu EIA, 



 3

minimálně však 60 dnů od předání konceptu DÚR ke 2. etapě 
IČ ke 3. etapě Do 30 dnů od obdržení konečného úkonu v rámci procesu EIA, 

minimálně však 60 dnů od předání konceptu DÚR ke 3. etapě 
DÚR Do 30 dnů od předání a převzetí IČ 

 
4.2 Místo plnění je Jihomoravský kraj. 

 

 
5 Požadavek na poskytnutí jistoty (§ 67 zákona) 
 
Zadavatel ve smyslu § 67 zákona požaduje poskytnutí jistoty ve výši 60.000,- Kč. 
Bude – li dodavatel poskytovat jistotu formou složení peněžní částky, provede tak na účet zadavatele 
vedený u Komerční banky, a.s., pobočka Brno – venkov. 

Číslo účtu: 27-8613190237/0100. 

Jistota složená formou složení peněžní částky musí být připsána na účet zadavatele ve lhůtě  
pro podání nabídek. Variabilní symbol je posledních 10 číslic evidenčního čísla veřejné zakázky z IS 
VZ US. Specifický symbol je IČ uchazeče. 

 
6 Požadavky na kvalifikaci 
 

6.1 Základní kvalifika ční předpoklady (§ 53 zákona) 

6.1.1 Splnění základních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v rozsahu § 53 odst. 1 
zákona způsobem stanoveným v § 62 odst. 2 zákona, tedy čestným prohlášením. Dodavatel 
může použít vzor čestného prohlášení pro prokázání základních kvalifikačních předpokladů, 
který je přílohou č. 2 této zadávací dokumentace. 

6.2 Profesní kvalifika ční předpoklady (§ 54 zákona) 
 
Splnění profesních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v rozsahu: 

6.2.1 dle § 54 písm. a) zákona - výpisem z obchodního rejstříku, pokud je v něm zapsán, či výpis z 
jiné obdobné evidence, pokud je v ní zapsán. 

6.2.2 dle § 54 písm. b) zákona - doklad o oprávnění k podnikání podle zvláštních právních předpisů 
v rozsahu odpovídajícím předmětu veřejné zakázky, zejména doklad prokazující živnostenské 
oprávnění v oboru projektová činnost ve výstavb ě a výkon zem ěměřických činností . 

6.2.3 dle § 54 písm. d) zákona – doklad osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, 
jejímž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje. Dodavatel předloží doklad o 
autorizaci pro obor dopravní stavby a mosty a inženýrské konstrukce  a 
vodohospodá řské stavby  nebo stavby vodního hospodá řství a krajinného inženýrství 
vydaný osobám, jejichž prostřednictvím dodavatel zabezpečuje odbornou způsobilost dle 
zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání autorizovaných architektů a o výkonu povolání 
autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, ve znění pozdějších předpisů a 
oprávnění pro ověřování výsledk ů zeměměřických činností dle zákona č. 200/1994 Sb. o 
zeměměřictví, ve znění pozdějších předpisů. Dále dodavatel předloží doklad o autorizaci ke 
zpracování dokumentace a posudk ů dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na 
životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů.  

Pokud jsou osoby, prostřednictvím kterých zabezpečuje dodavatel odbornou způsobilost 
zaměstnanci dodavatele, předloží dodavatel o této skutečnosti čestné prohlášení.  

6.3 Ekonomické a finan ční kvalifika ční předpoklady (§ 55 zákona)  
 



 4

Splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů prokáže dodavatel v rozsahu: 

6.3.1 dle ust. § 55 odst. 1 písm. a) zákona předložením pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu, 
jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou dodavatelem třetí osobě. 
Výše pojistného plnění bude činit minimálně 100.000.000,- Kč. 

6.3.2 dle ust. § 55 odst. 1 písm. c) zákona předložením údajů o obratech za poslední tři uzavřená 
účetní období, jestliže dodavatel vznikl později nebo prokazatelně zahájil činnost vztahující se 
k předmětu veřejné zakázky později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu za všechna 
účetní období od svého vzniku nebo zahájení příslušné činnosti. Pro prokázání splnění 
kvalifikačního předpokladu zadavatel stanovuje minimální výši celkového obratu na 
10.000.000,- Kč za každé účetní období. Uchazeč prokáže splnění kvalifikačního předpokladu 
předložením čestného prohlášení s uvedením výše obratů.  

6.4 Technické kvalifika ční předpoklady (§ 56 zákona) 

 
Zadavatel požaduje praxi dodavatele 
spočívající v realizaci: 

Způsob prokázání 

1) minimálně 3 dokončených projektů 
staveb pozemních komunikací 
v délce alespoň 3 km ve stupni 
dokumentace pro územní 
rozhodnutí na dvoupruhové nebo 
čtyřpruhové silnici s cenou 
stavebních prací min. 500 mil. Kč 
včetně DPH u jednoho projektu a 
s cenou stavebních prací min. 150 
mil. Kč/jednu stavbu u druhého a 
třetího projektu, a 

minimálně 3 dokončených projektů 
stavby vícepólového mostu délky 
alespoň 200 m ve stupni 
dokumentace pro územní 
rozhodnutí na dvoupruhové nebo 
čtyřpruhové silnici s cenou 
stavebních prací min. 70 mil. Kč 
včetně DPH u prvního projektu a 
s cenou stavebních prací min. 7 
mil. Kč/jednu stavbu u druhého a 
třetího projektu. 

 

Práce na projektech musely být 
dokončeny v průběhu posledních 3 
let (vztaženo k poslednímu dni 
lhůty pro podání nabídek). 

1. Přehled významných služeb 
Přehled musí zahrnovat cenu a dobu, jméno 
objednatele, stručný popis realizované služby. 
2. Osvědčení objednatel ů nebo čestné 
prohlášení 
Osvědčení musí zahrnovat cenu a dobu. 
Osvědčení musí obsahovat stručný popis 
služby, ze kterého bude patrné splnění 
požadovaných parametrů.  

 

6.4.1 Dodavatel doloží certifikáty systému řízení jakosti specifikované níže, příp. v souladu s § 56 
odst. 4 zákona, rovnocenné doklady vydané v členském státě Evropské unie či jiné doklady o 
rovnocenných opatřeních k zajištění jakosti.  

 

Zadavatel požaduje předložení: Způsob prokázání 

1) dokladu o certifikaci systému řízení 
jakosti v oboru vztahujícím se k 
předmětu veřejné zakázky 

Certifikát dle ČSN EN ISO 9001: 2009 
 



 5

 

6.5 Pravost a stá ří doklad ů (§ 57 zákona) 
Není-li v zadávacích podmínkách stanoveno jinak, předkládá dodavatel kopie dokladů prokazujících 
splnění kvalifikace. Zadavatel si vyhrazuje právo vyžádat od uchazeče, se kterým má být uzavřena 
smlouva, originály nebo ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 

Doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů a výpis z obchodního rejstříku 
nesmějí být k poslednímu dni lhůty pro podání nabídek, starší 90 kalendářních dnů. 

Ostatní záležitosti týkající se kvalifikace jsou upraveny v § 50 a násl. zákona. 

 
 
7 Dodatečné informace  

Žádosti o dodatečné informace je nutno doručit písemně (e-mailem) v souladu s § 49 zákona 
kontaktní osobě: Ing. Martina Ferechová, mob.: +420 736 624 154, na e-mail: ferechova@wallet.cz 
nebo na adresu WALLET s.r.o., Lidická 8, 680 01 Boskovice. 

Dodatečné informace, včetně přesného znění žádosti, doručí zadavatel současně všem dodavatelům, 
kterým byla zadávací dokumentace poskytnuta. 
 
 

8 Obchodní podmínky, v četně platebních podmínek a podmínek, 
za nichž je možno p řekročit výši nabídkové ceny 

 
8.1 Obchodní podmínky vymezující budoucí rámec smluvního vztahu jsou nedílnou součástí této 

zadávací dokumentace. Obchodní podmínky jsou zpracovány do formy návrhu textu smlouvy 
a jsou pro uchazeče závazné, uchazeč není oprávněn při zpracování návrhu smlouvy měnit 
nebo přidat jakýkoliv údaj či ustanovení, vyjma případů uvedených dále. 
 

8.2 Uchazeč doplní do návrhu textu smlouvy identifikační a kontaktní údaje v požadovaném 
rozsahu, údaje týkající se hodnotícího kritéria, údaj o odpovědném projektantovi a další údaje 
stanovené zadavatelem (údaje v textu vyznačené údajem „***“).  
 

8.3 Pokud nabídku podává více osob společně (sdružení), příslušným způsobem tuto skutečnost 
zohlední v úvodu (identifikace smluvních stran) a v závěru (podpisy smluvních stran) návrhu 
smlouvy, jakož i vložením ustanovení ve smyslu § 51 odst. 6 zákona.  

 
8.4 Návrh smlouvy musí být ze strany uchazeče podepsán osobou oprávněnou jednat jménem či 

za uchazeče. Pokud tato osoba činí úkon na základě plné moci či pověření, musí být příslušná 
plná moc či pověření součástí nabídky v originálu nebo ověřené kopii.  
 
 

8.5 Platební podmínky  
 
Cena bude hrazena na základě jediné faktury s náležitostmi daňového dokladu. Lhůta 
splatnosti faktury je 60 dní ode dne vystavení faktury. Platební podmínky jsou podrobněji 
vymezeny v obchodních podmínkách, které jsou nedílnou součástí této zadávací 
dokumentace.  

 
9 Požadavek na zp ůsob zpracování nabídkové ceny 

 
9.1 Uchazeč (dodavatel) je povinen stanovit celkovou nabídkovou cenu absolutní částkou 

v českých korunách.  
 



 6

9.2 Nabídková cena musí obsahovat veškeré náklady uchazeče (dodavatele) nutné k realizaci 
zakázky.  
 

 

10 Podmínky a požadavky na zpracování nabídky – obs ah 
nabídky 

 
Záležitosti týkající se obsahu nabídek upravuje § 68 zákona. 
 
Z důvodu přehlednosti doporučuje zadavatel, aby nabídka byla členěna do samostatných částí, 
řazených v nabídce za sebou (jedno zda každé v samostatné sloze nebo společně v jedné sloze) a 
označených shodně s následujícími pokyny: 
 

ČÁST 1 – PROKÁZÁNÍ SPLN ĚNÍ KVALIFIKACE 
 
1. Vyplněný formulář "KRYCÍ LIST NABÍDKY" opatřen podpisem osoby oprávněné jednat jménem 

či za uchazeče. 
2. Doklady, jimiž uchazeč prokazuje splnění kvalifikace 

2.1. doklady prokazující splnění základních kvalifikačních předpokladů 
2.2. doklady prokazující splnění profesních kvalifikačních předpokladů 
2.3. doklady prokazující splnění ekonomických a finančních kvalifikačních předpokladů 
2.4. doklady prokazující splnění technických kvalifikačních předpokladů 

 

ČÁST 2 – NÁVRH SMLOUVY O DÍLO 
1. Návrh Smlouvy o projektové přípravě podepsaný osobou oprávněnou jednat jménem či za 

uchazeče. Uchazeč ve své nabídce doloží návrh Smlouvy o projektové přípravě zpracovaný 
v souladu s obchodními podmínkami, které jsou nedílnou součástí této zadávací dokumentace a 
které jsou pro uchazeče závazné. 

 
ČÁST 3 – DALŠÍ NEDÍLNÉ SOUČÁSTI NABÍDKY 

1. Doklad o složení jistoty dle § 67 nebo záruční listiny nebo dokladu o pojištění záruky dle § 67. 

2. Další doklady požadované nebo vyplývající ze zadávací dokumentace jako plná moc apod. 
 
11 Podání nabídky 
Záležitosti týkající se podání nabídek upravuje § 69 zákona. 

Uchazeči podávají své nabídky v uzavřené obálce označené „Neotvírat“ a opat řené názvem ve řejné 
zakázky.  

Na obálce musí být uvedena adresa uchazeče, na kterou je možné zaslat oznámení podle § 71 odst. 
6 zákona. 

Nabídku podává uchazeč v jednom vyhotovení. Nabídka a veškerá prohlášení budou podepsány 
osobou oprávněnou (osobami oprávněnými) jednat jménem nebo za uchazeče. 

Uchazeč může podat pouze jednu nabídku.  

Nabídky je možné podávat osobně či poštou na adresu provozovny osoby pověřené výkonem 
zadavatelských činností WALLET s.r.o., Lidická 8, 680 01 Boskovice.  

V případě osobního podání se nabídky podávají v kanceláři provozovny osoby pověřené výkonem 
zadavatelských činností: Vladimír Pavlů, WALLET s.r.o., Lidická 8, 680 01 Boskovice, tel. 
+420 777 797 730, email: pavlu@wallet.cz a to v pondělí až pátek od 08:00 do 16:00 hodin. 

Lhůta pro podání nabídky kon čí dnem 10. 4.  2012 v 10:00 hod. 



 7

Za včasné podání nabídky odpovídá uchazeč. Zadavatel neuznává zdržení zaviněné poštou, kurýrní 
službou či jiným přepravcem nabídky. 

Nabídky, které budou doručeny po skončení lhůty pro podání nabídek, nebudou v souladu s § 71 odst. 
6 zákona otevírány. 

Nabídka musí být zpracována v českém nebo slovenském jazyce. 

Délka zadávací lh ůty: Dodavatel je v souladu s ustanovením § 43 zákona o veřejných zakázkách 
vázán svou nabídkou po dobu 120 dnů. 

Elektronické podání nabídky: Neumožňuje se. 

 
12 Otevírání obálek 
 
datum:  11. 4. 2012  hodina: 15:00 

 
Adresa místa, kde se uskute ční otevírání obálek: 
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, Ořechovská 35, 619 64 Brno ve velké zasedací 
místnosti. 

Průběh otevírání obálek: 

Při otevírání obálek mají právo být přítomni kromě zadavatele, členů komise, osob, u kterých tak určí 
zadavatel, také uchazeči, kteří svoji přítomnost potvrdí v prezenční listině. Uchazeči se legitimují 
dokladem totožnosti, pokud se na otevírání obálek dostaví zástupce uchazeče, který není statutární 
orgán nebo člen statutárního orgánu, předloží zástupce uchazeče plnou moc či pověření k účasti na 
otevírání obálek s nabídkami za uchazeče. 
 
 
13 Požadavek na varianty nabídek podle § 70 zákona 
Zadavatel nepřipouští předložení varianty nabídky. 
 
 

14 Způsob hodnocení nabídek  
 
Zadavatel stanovil v souladu s § 78 odst. 1 písm. b) zákona základní hodnotící kritérium, kterým je 
nejnižší nabídková cena bez DPH uvedená v návrh smlouvy o projektové přípravě. 

 
 
15 Další podmínky 
 
V případě, kdy zadávací dokumentace obsahuje požadavky nebo odkazy na obchodní firmy, názvy 
nebo jména a příjmení, specifická označení výrobků a služeb, která platí pro určitou osobu nebo jeho 
organizační složku za příznačné, patenty a vynálezy, užitné vzory, průmyslové vzory, ochranné 
známky nebo označení původu umožňuje zadavatel použití jiných, kvalitativně a technicky obdobných 
řešení. Záměnou nesmí být zhoršeny jejich stavebně technické a fyzikální vlastnosti a musí být 
splněny požadavky na ně kladené normami a zákony.  

Zadavatel si vyhrazuje právo na změnu nebo úpravu podmínek stanovených v zadávací dokumentaci, 
a to buď na základě žádosti uchazečů o dodatečné informace k zadávacím podmínkám nebo z 
vlastního podnětu. 

Přístup k početním chybám v nabídce upravuje § 76 odst. 1 zákona tak, že ke zjevným početním 
chybám, které nemají vliv na nabídkovou cenu, zjištěným při posuzování, hodnotící komise nepřihlíží.  
 
Uchazeč nemá právo na náhradu nákladů spojených s účastí ve veřejné zakázce. Zadavatel nebude 
hradit žádné výdaje nebo ztráty, které mohou dodavatelům vzniknout v souvislosti s jakýmikoliv 
aspekty zadávacího řízení.  



 8

Nabídky se uchazečům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 
 

 

 

 
16 Přílohy 

Nedílnou sou částí této zadávací dokumentace jsou p řílohy: 

Příloha č. 1 - Krycí list nabídky 

Příloha č. 2 - Čestné prohlášení o splnění základních kvalifikačních předpokladů 

Příloha č. 3 - Návrh textu smlouvy 

Příloha č. 4  - Investiční záměr „II/416 Blučina obchvat, úsek D2 – II/425“ 

 


